Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020070700058

58

Nº 128, terça-feira, 7 de julho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

PORTARIA Nº 206, DE 25 DE JUNHO DE 2020

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto n° 9.665, de 02 de janeiro de 2019, e tendo em vista
o Decreto n° 9.235, de 15 de dezembro de 2017, e as Portarias Normativas n° 20 e nº 23, de 21 de dezembro de 2017, do Ministério da Educação, e considerando o disposto nos processos
e-MEC listados na planilha anexa, resolve:

Art. 1º Fica renovado o reconhecimento dos cursos superiores de graduação constantes da tabela do Anexo desta Portaria, ministrados pelas Instituições de Educação Superior
citadas, nos termos do disposto no art. 10, do Decreto nº 9.235/2017.

Parágrafo único. A renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é válida exclusivamente para o curso ministrado no endereço citado na tabela constante do Anexo
desta Portaria.

Art. 2º A renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é válida até o ciclo avaliativo seguinte.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO BRAGA

ANEXO (Renovação de Reconhecimento de Cursos)

. Nº de
ordem

Registro e-MEC
Nº

Curso (grau) Nº Vagas totais
anuais

IES (Código) Mantenedora Endereço de funcionamento
do curso

. 1 202010387 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
U N I N OV A FA P I ( 1 5 6 3 )

INSTITUTO DE ENSINO
SUPERIOR DO PIAUI LTDA

Rua Vitorino Orthiges
Fernandes Uruguai , 6123,
Teresina, PI

. 2 202010388 DESIGN DE INTERIORES
(Tecnológico)

100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO
U N I N OV A FA P I ( 1 5 6 3 )

INSTITUTO DE ENSINO
SUPERIOR DO PIAUI LTDA

Rua Vitorino Orthiges
Fernandes Uruguai , 6123,
Teresina, PI

. 3 202010389 DESIGN DE MODA
(Tecnológico)

100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO
U N I N OV A FA P I ( 1 5 6 3 )

INSTITUTO DE ENSINO
SUPERIOR DO PIAUI LTDA

Rua Vitorino Orthiges
Fernandes Uruguai , 6123,
Teresina, PI

. 4 202010390 DIREITO (Bacharelado) 288 (duzentas e
oitenta e oito)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
U N I N OV A FA P I ( 1 5 6 3 )

INSTITUTO DE ENSINO
SUPERIOR DO PIAUI LTDA

Rua Vitorino Orthiges
Fernandes Uruguai , 6123,
Teresina, PI

. 5 202010391 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

350 (trezentas e
cinquenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRB(2076)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Tamburugy Patamares
Colégio Diplomata, 474,
Salvador, BA

. 6 202010392 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

150 (cento e
cinquenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRB(2076)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Tamburugy Patamares
Colégio Diplomata, 474,
Salvador, BA

. 7 202010393 COMUNICAÇÃO SOCIAL -
JORNALISMO (Bacharelado)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRB(2076)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Tamburugy Patamares
Colégio Diplomata, 474,
Salvador, BA

. 8 202010394 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRB(2076)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Tamburugy Patamares
Colégio Diplomata, 474,
Salvador, BA

. 9 202010395 GASTRONOMIA
(Tecnológico)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRB(2076)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Tamburugy Patamares
Colégio Diplomata, 474,
Salvador, BA

. 10 202010396 PSICOLOGIA (Bacharelado) 200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRB(2076)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Tamburugy Patamares
Colégio Diplomata, 474,
Salvador, BA

. 11 202010397 SERVIÇO SOCIAL
(Bacharelado)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRB(2076)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Tamburugy Patamares
Colégio Diplomata, 474,
Salvador, BA

. 12 202010398 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) Centro Universitário UNIRB -
Alagoinhas(3864)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Altino Ribeiro Rocha
Alagoinhas Velha Espaço
Clube de Campo, s/n,
Alagoinhas, BA

. 13 202010399 PSICOLOGIA (Bacharelado) 200 (duzentas) Centro Universitário UNIRB -
Alagoinhas(3864)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Altino Ribeiro Rocha
Alagoinhas Velha Espaço
Clube de Campo, s/n,
Alagoinhas, BA

. 14 202010400 SERVIÇO SOCIAL
(Bacharelado)

200 (duzentas) Centro Universitário UNIRB -
Alagoinhas(3864)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Altino Ribeiro Rocha
Alagoinhas Velha Espaço
Clube de Campo, s/n,
Alagoinhas, BA

. 15 202010401 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNISEP(1657)

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO
SUDOESTE DO PARANA S/C
LT DA

Avenida Presidente Kennedy
Nossa Senhora Aparecida ,
2.601, Dois Vizinhos, PR

. 16 202010755 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

80 (oitenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNISEP(1657)

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO
SUDOESTE DO PARANA S/C
LT DA

AV UNIÃO DA VITÓRIA
MINIGUAÇU , 14, Francisco
Beltrão, PR

. 17 202010756 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

80 (oitenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNISEP(1657)

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO
SUDOESTE DO PARANA S/C
LT DA

AV UNIÃO DA VITÓRIA
MINIGUAÇU , 14, Francisco
Beltrão, PR

. 18 202010402 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNISEP(1657)

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO
SUDOESTE DO PARANA S/C
LT DA

Avenida Presidente Kennedy
Nossa Senhora Aparecida ,
2.601, Dois Vizinhos, PR

. 19 202010403 DIREITO (Bacharelado) 80 (oitenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNISEP(1657)

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO
SUDOESTE DO PARANA S/C
LT DA

Avenida Presidente Kennedy
Nossa Senhora Aparecida ,
2.601, Dois Vizinhos, PR

. 20 202010404 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 21 202010405 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

230 (duzentas e
trinta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 22 202010406 DIREITO (Bacharelado) 395 (trezentas e
noventa e cinco)

CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 23 202010407 GASTRONOMIA
(Tecnológico)

120 (cento e vinte) CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 24 202010408 GESTÃO DE RECURSOS
HUMANOS (Tecnológico)

50 (cinquenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 25 202010409 GESTÃO FINANCEIRA
(Tecnológico)

50 (cinquenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 26 202010410 JORNALISMO (Bacharelado) 100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 27 202010411 LOGÍSTICA (Tecnológico) 100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 28 202010412 PROCESSOS GERENCIAIS
(Tecnológico)

100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 29 202010413 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

400 (quatrocentas) Centro Universitário U:VERSE(2343) SOCIEDADE ACREANA DE
EDUCACAO E CULTURA LTDA

Estrada Dias Martins Jardim
Primavera - de 792 ao fim -
lado par, 894, Rio Branco, AC

. 30 202010414 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

120 (cento e vinte) Centro Universitário U:VERSE(2343) SOCIEDADE ACREANA DE
EDUCACAO E CULTURA LTDA

Estrada Dias Martins Jardim
Primavera - de 792 ao fim -
lado par, 894, Rio Branco, AC

. 31 202010415 DIREITO (Bacharelado) 80 (oitenta) Centro Universitário U:VERSE(2343) SOCIEDADE ACREANA DE
EDUCACAO E CULTURA LTDA

Estrada Dias Martins Jardim
Primavera - de 792 ao fim -
lado par, 894, Rio Branco, AC

. 32 202010416 PSICOLOGIA (Bacharelado) 100 (cem) Centro Universitário U:VERSE(2343) SOCIEDADE ACREANA DE
EDUCACAO E CULTURA LTDA

Estrada Dias Martins Jardim
Primavera - de 792 ao fim -
lado par, 894, Rio Branco, AC

. 33 202010417 SERVIÇO SOCIAL
(Bacharelado)

100 (cem) Centro Universitário U:VERSE(2343) SOCIEDADE ACREANA DE
EDUCACAO E CULTURA LTDA

Estrada Dias Martins Jardim
Primavera - de 792 ao fim -
lado par, 894, Rio Branco, AC

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Ricardo Aguiar
Destacar

Ricardo Aguiar
Destacar

Ricardo Aguiar
Destacar

Ricardo Aguiar
Destacar

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020070700064

64

Nº 128, terça-feira, 7 de julho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

. 217 202010603 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

80 (oitenta) FACULDADE CAMAQÜENSE DE
CIÊNCIAS CONTÁBEIS E
A D M I N I S T R AT I V A S ( 4 5 4 )

FUNDACAO DE ENSINO
SUPERIOR DA REGIAO CENTRO
SUL

Av. Cônego Luiz Walter
Hanquet Centro , 151,
Camaquã, RS

. 218 202010604 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE CAMBURY DE
FO R M O S A ( 2 2 6 6 )

CENTRO DE ESTUDOS
OCTAVIO DIAS FORMOSA
LT DA

Rua Manoel Alves Ferreira
Centro Bloco I, 404, Formosa,
GO

. 219 202010605 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

200 (duzentas) FACULDADE CAMBURY DE
FO R M O S A ( 2 2 6 6 )

CENTRO DE ESTUDOS
OCTAVIO DIAS FORMOSA
LT DA

Rua Manoel Alves Ferreira
Centro Bloco I, 404, Formosa,
GO

. 220 202010606 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

50 (cinquenta) FACULDADE CANÇÃO NOVA(13527) FUNDACAO JOAO PAULO II Rua Carlos Pinto Filho Vila
Cacarro , , Cachoeira Paulista,
SP

. 221 202010607 JORNALISMO (Bacharelado) 50 (cinquenta) FACULDADE CANÇÃO NOVA(13527) FUNDACAO JOAO PAULO II Rua Carlos Pinto Filho Vila
Cacarro , , Cachoeira Paulista,
SP

. 222 202010608 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE CAPIVARI(1918) UNIVINTE CENTRO
TECNOLOGICO EIRELI

Avenida das Nações Unidas
Santo André , 500, Capivari de
Baixo, SC

. 223 202010609 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE CASA BRANCA(1373) SOCIEDADE CIVIL DE
EDUCACAO CASA BRANCA S/S
LTDA - ME

Rodovia Sp 340 - Km 240
Rodovia Rodovia Casa Branca,
s/n, Casa Branca, SP

. 224 202010610 JORNALISMO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE CÁSPER LÍBERO(200) FUNDACAO CASPER LIBERO Avenida Paulista Bela Vista 5º
Andar, 900, São Paulo, SP

. 225 202010611 PUBLICIDADE E
P R O P AG A N DA
(Bacharelado)

200 (duzentas) FACULDADE CÁSPER LÍBERO(200) FUNDACAO CASPER LIBERO Avenida Paulista Bela Vista 5º
Andar, 900, São Paulo, SP

. 226 202010612 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

150 (cento e
cinquenta)

FACULDADE CATHEDRAL(5520) FACULDADES CATHEDRAL DE
ENSINO SUPERIOR

Avenida Luis Canuto Chaves
Caçari , 293, Boa Vista, RR

. 227 202010613 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

150 (cento e
cinquenta)

FACULDADE CATHEDRAL(5520) FACULDADES CATHEDRAL DE
ENSINO SUPERIOR

Avenida Luis Canuto Chaves
Caçari , 293, Boa Vista, RR

. 228 202010614 PSICOLOGIA (Bacharelado) 96 (noventa e seis) FACULDADE CATHEDRAL(5520) FACULDADES CATHEDRAL DE
ENSINO SUPERIOR

Avenida Luis Canuto Chaves
Caçari , 293, Boa Vista, RR

. 229 202010615 TEOLOGIA (Bacharelado) 160 (cento e
sessenta)

FACULDADE CATÓLICA DE
FO R T A L EZ A ( 2 4 8 5 )

ARQUIDIOCESE DE
FO R T A L EZ A

Avenida Dom Manuel Centro
Seminário da Prainha, 03,
Fortaleza, CE

. 230 202010616 TEOLOGIA (Bacharelado) 40 (quarenta) FACULDADE CATÓLICA DE MATO
GROSSO(15433)

ASSOCIACAO DOM AQUINO
CORREA - ADAC

Rua do Seminário Cristo Rei ,
105, Várzea Grande, MT

. 231 202010617 TEOLOGIA (Bacharelado) 50 (cinquenta) FACULDADE CATÓLICA DE POUSO
A L EG R E ( 3 5 2 2 )

FUNDACAO EDUCACIONAL
DOM JOSE D'ANGELO NETO

Av Avenida Mauro Tomasini
São Carlos , 75, Pouso Alegre,
MG

. 232 202010618 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE CATÓLICA DE
RONDONIA(4594)

ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA
A CULTURA NA AMAZONIA
MOACYR GRECHI - AASCAM

Gonçalves Dias Centro , 290,
Porto Velho, RO

. 233 202010619 TEOLOGIA (Bacharelado) 50 (cinquenta) FACULDADE CATÓLICA DE SANTA
C AT A R I N A ( 1 4 2 8 8 )

FUNDACAO DOM JAIME DE
BARROS CAMARA

Rua Deputado Antônio Edu
Vieira Pantanal , 1524,
Florianópolis, SC

. 234 202010620 TEOLOGIA (Bacharelado) 50 (cinquenta) FACULDADE CATÓLICA DE SÃO JOSÉ
DOS CAMPOS(15521)

ASSOCIACAO CULTURAL E
EDUCACIONAL DA DIOCESE DE
SAO JOSE DOS CAMPOS

Avenida São João Jardim das
Colinas - de 2001/2002 ao fim
, 2650, São José dos Campos,
SP

. 235 202010621 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE CATÓLICA DOM
ORIONE(2741)

FUNDACAO EDUCACIONAL
DOM ORIONE

Rua Santa Cruz Centro , 557,
Araguaína, TO

. 236 202010622 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE CATÓLICA DOM
ORIONE(2741)

FUNDACAO EDUCACIONAL
DOM ORIONE

Rua Santa Cruz Centro , 557,
Araguaína, TO

. 237 202010623 GESTÃO FINANCEIRA
(Tecnológico)

100 (cem) FACULDADE CATÓLICA DOM
ORIONE(2741)

FUNDACAO EDUCACIONAL
DOM ORIONE

Rua Santa Cruz Centro , 557,
Araguaína, TO

. 238 202010624 TEOLOGIA (Bacharelado) 40 (quarenta) FACULDADE CATÓLICA DO RIO
GRANDE DO NORTE(4847)

ASSOCIACAO SANTA
TERESINHA DE MOSSORO

Praça Dom João Costa Santo
Antônio , 511, Mossoró, RN

. 239 202010625 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

80 (oitenta) FACULDADE CATÓLICA RAINHA DA
PAZ DE ARAPUTANGA(1375)

FUNDACAO ARCO IRIS DE
ARAPUTANGA

AVENIDA 23 DE MAIO CENTRO
, S/N, Araputanga, MT

. 240 202010626 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE CATÓLICA RAINHA DA
PAZ DE ARAPUTANGA(1375)

FUNDACAO ARCO IRIS DE
ARAPUTANGA

AVENIDA 23 DE MAIO CENTRO
, S/N, Araputanga, MT

. 241 202010627 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

200 (duzentas) FACULDADE CATÓLICA SANTA
T E R ES I N H A ( 3 6 4 4 )

SOCIEDADE DE ENSINO
SUPERIOR MADRE FRANCISCA
LECHNER - CAICO S/S
LIMITADA - EPP

Rua Visitador Fernandes
Centro ( Educandário Santa
Teresinha), 78, Caicó, RN

. 242 202010628 SERVIÇO SOCIAL
(Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE CATÓLICA SANTA
T E R ES I N H A ( 3 6 4 4 )

SOCIEDADE DE ENSINO
SUPERIOR MADRE FRANCISCA
LECHNER - CAICO S/S
LIMITADA - EPP

Rua Visitador Fernandes
Centro ( Educandário Santa
Teresinha), 78, Caicó, RN

. 243 202010629 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

150 (cento e
cinquenta)

FACULDADE CATUAÍ(1789) AEC - ASSOCIACAO DE ENSINO
DE CAMBE

Rua Bento Munhoz da Rocha
Neto Condomínio Residencial
Castelo Branco , 210, Cambé,
PR

. 244 202010630 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE CATUAÍ(1789) AEC - ASSOCIACAO DE ENSINO
DE CAMBE

Rua Bento Munhoz da Rocha
Neto Condomínio Residencial
Castelo Branco , 210, Cambé,
PR

. 245 202010631 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

220 (duzentas e
vinte)

FACULDADE CDL(4784) CAMARA DE DIRIGENTES
LOJISTAS DE FORTALEZA

Rua 25 de Março Centro ,
882, Fortaleza, CE

. 246 202010632 GESTÃO COMERCIAL
(Tecnológico)

220 (duzentas e
vinte)

FACULDADE CDL(4784) CAMARA DE DIRIGENTES
LOJISTAS DE FORTALEZA

Rua 25 de Março Centro ,
882, Fortaleza, CE

. 247 202010633 LOGÍSTICA (Tecnológico) 220 (duzentas e
vinte)

FACULDADE CDL(4784) CAMARA DE DIRIGENTES
LOJISTAS DE FORTALEZA

Rua 25 de Março Centro ,
882, Fortaleza, CE

. 248 202010634 GESTÃO FINANCEIRA
(Tecnológico)

240 (duzentas e
quarenta)

FACULDADE CEARENSE(2410) CENTRO DE ENSINO SUPERIOR
DO CEARA

Avenida João Pessoa Damas ,
4005, Fortaleza, CE

. 249 202010635 LOGÍSTICA (Tecnológico) 120 (cento e vinte) FACULDADE CEARENSE(2410) CENTRO DE ENSINO SUPERIOR
DO CEARA

Avenida João Pessoa Damas ,
4005, Fortaleza, CE

. 250 202010636 SERVIÇO SOCIAL
(Bacharelado)

240 (duzentas e
quarenta)

FACULDADE CEARENSE(2410) CENTRO DE ENSINO SUPERIOR
DO CEARA

Avenida João Pessoa Damas ,
4005, Fortaleza, CE

. 251 202010637 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

120 (cento e vinte) FACULDADE CENECISTA DE
CAPIVARI(625)

CAMPANHA NACIONAL DE
ESCOLAS DA COMUNIDADE

Rua Barão do Rio Branco
Centro , 374, Capivari, SP

. 252 202010638 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE CENTRAL DE
CRISTALINA(1696)

SOCIEDADE CENTRAL DE
ENSINO SUPERIOR - EPP

Rua Getúlio Vargas Centro ,
1.478, Cristalina, GO

. 253 202010639 GESTÃO DE RECURSOS
HUMANOS (Tecnológico)

90 (noventa) Faculdade Cesgranrio(17738) FUNDACAO CESGRANRIO Rua Cosme Velho Cosme
Velho - até 799 - lado ímpar,
155, Rio de Janeiro, RJ

. 254 202010640 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

120 (cento e vinte) Faculdade Cesmac do Sertão(17224) FUNDACAO EDUCACIONAL
JAYME DE ALTAVILA-FEJAL

Rua Bráulio Montenegro Vila
Maria de 285/286 ao fim, ,
Palmeira dos Índios, AL

. 255 202010641 DIREITO (Bacharelado) 120 (cento e vinte) Faculdade Cesmac do Sertão(17224) FUNDACAO EDUCACIONAL
JAYME DE ALTAVILA-FEJAL

Rua Bráulio Montenegro Vila
Maria de 285/286 ao fim, ,
Palmeira dos Índios, AL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Ricardo Aguiar
Destacar